

## Nr 51.

Ankom till riksdagens kansli den 9 april 1937 kl. 1 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av vissa kronoegendomar och lägenheter från sådana egendomar.*

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 26 februari 1937 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 202, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt under punkterna 1:o—13:o.

Beträffande utredningen i dessa ärenden tillåter sig utskottet hänvisa till statsrådsprotokollet.

Enär utskottet icke har någon erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, hemställer utskottet, *Utskottet.*

att riksdagen må medgiva

1) att — sedan kronoegendomen 1<sup>1/2</sup> mantal Norrby nr 3 i Åkers socken av Södermanlands län blivit genom avstyckning uppdelad i två lotter, varav den ena skall omfatta i statsrådsprotokollet berörda lott om cirka 74.926 hektar, å ett av distriktslantmätaren Johan W. Ström år 1922 över egendomen upprättat kartutdrag betecknad med litt. A — lotten litt. A må, under i statsrådsprotokollet angivna förutsättning, med ett saluvärde av 42,200 kronor försäljas enligt förordningen den 6 juni 1929 (nr 176) angående försäljning i vissa fall av kronoegendom m. m. med hembuds rätt jämlikt 9 § förordningen för egendomens arrendator, ryttmästaren L. v. Stockenström, vilken, därest han begagnar sig av hembuds rätten, skall erhålla avdrag å saluvärdet med 1,200 kronor;

skolande vid försäljningen iakttagas, att lotten försäljes med tillträdes rätt för köpare den 14 mars 1938, att lotten försäljes i det skick, vari den enligt det om kronoegendomen gällande arrendekontraktet skall av arrendatorn avlämnas, att, därest kronan nödgas till egendomens arrendator utgi-

va ersättning för av denne verkställd höstplöjning, trädesberedning och sådd, köpare av lotten skall vara skyldig gottgöra kronan för vad kronan i berört hänseende utgivit, att den åt kronan bibehållna delen av egendomen förbehålles rätt att fritt begagna å lotten befintliga vägar samt att innehavare av över kronoegendomen med vederbörligt tillstånd framdragna elektriska ledningar förbehålles rätt att, därest lotten beröres av ledningarna, hava ledningarna kvarstående å lotten och nyttja desamma utan rätt för köparen till annan ersättning än av ledningarnas innehavare för skada till följd av förändring, reparation eller tillsyn av ledningarna ävensom för skada, som förorsakas å kreatur;

2) att kronoegendomen 1 mantal Vik nr 1 i Vadsbro socken av Södermanlands län må mot ett saluvärde av 54,000 kronor försäljas enligt förordningen den 6 juni 1929 (nr 176) angående försäljning i vissa fall av kronoegendom m. m. med hembuds rätt enligt 9 § i förordningen för grosshandlaren And. Smith och med rätt för Smith att, därest han begagnar sig av hembuds rätten, njuta avdrag å saluvärdet med 912 kronor,

skolande vid försäljningen i övrigt iakttagas, att egendomen försäljes i befintligt skick med tillträdes rätt den 14 mars 1938, att endast kronan tillhöriga hus och anläggningar ingå i försäljningen, att varken kronan eller arrendatorn efter tillträdesdagen skola äga framställa ersättningsanspråk gentemot varandra på grund av för egendomen gällande arrendeavtal med undantag dock för tilläventyrs oguldna arrendeavgifter och skatter för egendomen, att innehavare av över egendomen med vederbörligt tillstånd framdragna elektriska ledningar förbehålles rätt att hava ledningarna kvarstående samt nyttja desamma utan rätt för köparen till annan ersättning än av ledningarnas innehavare för skada till följd av förändring, reparation eller tillsyn av ledningarna ävensom för skada, som förorsakas å kreatur, samt att köparen ansvarar för å egendomen belöpande efter tillträdesdagen till betalning förfallande annuiteter i ett egendomen berörande torrlägningsföretag, benämnt »Regleringsföretaget Vadsbrosjön—Sköldingeån»;

3) att den inom Eskilstuna stad belägna kronoegendomen  $\frac{3}{4}$  mantal Årby nr 1 må försäljas till Eskilstuna stad mot en köpeskilling av 59,300 kronor samt under villkor i övrigt, att egendomen försäljes i befintligt skick med tillträdes rätt för köpare den 14 mars 1938, att köpeskillingen erlägges kontant till länsstyrelsen i länet, som har att utfärda köpebrev å egendomen, att endast kronan tillhöriga, å egendomen befint-

liga byggnader och anläggningar ingå i försäljningen, *att* staden genom köpet inträder i de rättigheter och skyldigheter kronan äger gentemot arrendatorn av egendomen, *att* staden ansvarar för de å egendomen för tiden efter tillträdesdagen belöpande utgifter för torrlägningsföretag, *att* staden ansvarar för alla övriga å egendomen efter tillträdesdagen belöpande onera och utskylder, *att* staden ensam skall vidkännas kostnader för lagfart å fånget jämte övriga med köpet förenade utgifter, *samt att* innehavare av över egendomen med vederbörligt tillstånd framdragna elektriska ledningar förbehålles rätt att hava ledningarna kvarstående samt nyttja desamma utan rätt för köpare till annan ersättning än av ledningarnas innehavare för skada till följd av förändring, reparation eller tillsyn av ledningarna ävensom för skada, som förorsakas å kreatur;

4) *att* i kronans ägo kvarvarande delar av den inom Vadstena stad belägna kronoegendomen förra landshövdingensjorden Vadstena kronoäng nr 1 jämte den förut av förvaltaren vid Vadstena kronomagasinet begagnade boställslägenheten må försäljas till Vadstena stad mot en köpeskilling av 28,600 kronor samt under villkor i övrigt, *att* egendomen må av köparen tillträdas den 14 mars 1937 i då befintligt skick, *att* köpeskillingen erlägges kontant vid tillträdet till länsstyrelsen i länet, som har att utfärda köpebrev å egendomen, *att* det mellan kronan och staden gällande arrendeavtalet skall upphöra att gälla från och med tillträdesdagen, *att*, sedan avgälden för arrendeåret 14 mars 1936—14 mars 1937 behörigen guldits, samtliga mellanhavanden mellan kronan och staden på grund av arrendeavtalet skola anses reglerade med undantag av till äventyrs oguldna skatter och dylikt, för vilka betalningsskyldighet åvilar staden som arrendator, *att* staden genom köpet inträder i de rättigheter och skyldigheter, Kungl. Maj:t och kronan jämlikt nyssnämnda arrendeavtal samt beslut i övrigt äger till vederbörande nyttjanderättshavare å egendomen, *att* endast kronan tillhöriga hus och anläggningar ingå i försäljningen, *att* staden skall vara skyldig att inlösa nyttjanderättshavare tillhöriga hus vid egendomen, när nyttjanderättshavare på grund av stadens uppsägning frånträda besittningsrätten, till skäligt pris, som i brist på överenskommelse bestämmes av skiljemän såsom i 2 kapitlet 8 § lagen den 14 juni 1907 om nyttjanderätt till fast egendom är stadgat för där avsett fall, *att* staden icke äger rätt upplåta mark från egendomen för enskilt bebyggande, förrän ny stadsplan blivit i vederbörlig ordning fastställd, *att* i denna stadsplan intagas sådana bestämmelser angående byggnads-

höjd m. m., att desamma kunna av riksantikvarien godkännas, *att* i varje fall vid prövning av fråga om byggnadslov byggnadsstyrelsens yttrande inhämtas jämlikt 66 § i byggnadsstadgan den 20 november 1931, *att* staden ansvarar för samtliga å egendomen efter tillträdesdagen belöpande onera och utskylder, *samt att* staden skall ensam vidkännas kostnader för lagfart å fånget samt övriga med köpet förenade utgifter;

5) att av kronoegendomen  $\frac{2}{3}$  mantal Broby nr 9 Klostergården litt. Aa i Lannaskede socken av Jönköpings län ett med ägofigurerna nr 125, av 137, av 141, 142—144 samt 146—177 å en av distriktslantmätaren Edvard Ekberg år 1917 upprättad karta över egendomen utmärkt område om 12.843 hektar må försäljas till aktiebolaget Boro-Hus för en köpeskilling av 31,760 kronor under villkor, *att* området må tillträdas den 14 mars 1938 eller den tidigare dag, varom överenskommelse kan träffas med egendomens arrendator, *att* köpeskillingen erlägges kontant vid tillträdet till länsstyrelsen i länet, som har att utfärda köpebrev å området, *att* inga enskilda tillhöriga byggnader och anläggningar ingå i köpet, *att*, innan avstyckning av området verkställs en å detsamma den 23 oktober 1935 börjad och den 15 juni 1936 avslutad och lagakraftvunnen avstyckning undanröjes, *att* förbehåll göres för de jämkningar i gränser, som kunna komma att föreskrivas vid blivande avstyckningsförrättning för områdets avskiljande, *att* området försäljes i befintligt skick, *att* bolaget inträder i de rättigheter och skyldigheter, Kungl. Maj:t och kronan äger till vederbörande nyttjanderättshavare å egendomen, *att* bolaget sålunda är skyldigt bland annat att ersätta arrendatorn för trädesbruk samt höstplöjning, gräs-, frö- och höstsädessådd å området, i den mån sådan är verkställd och anspråk på ersättning därför framställes, *att* bolaget skall betala kostnaderna för områdets avstyckning och för lagfart å fånget samt alla övriga med köpet förenade utgifter, *att* bolaget ansvarar för alla å området efter tillträdesdagen belöpande onera och utskylder, *samt att* innehavare av över området med vederbörligt tillstånd framdragna elektriska ledningar och telefonledningar förbehålles rätt att hava ledningarna kvarstående och desamma nyttja utan rätt för bolaget till annan ersättning än av ledningarnas innehavare för skada till följd av förändring, reparation eller tillsyn av ledningarna ävensom för skada, som förorsakas å kreatur;

6) att kronoegendomen  $\frac{0}{25}$  mantal Gulastorp nr 4 litt. Ba och  $\frac{1}{3}$  mantal Gulastorp nr 5 litt. Aa i Ignaberga socken av Kri-

stianstads län må försäljas enligt förordningen den 6 juni 1929 (nr 176) angående försäljning i vissa fall av kronoegendom m. m. uppdelad i två lotter, nämligen *huvudgården* om 57.2645 hektar, omfattande å en av extra lantmätaren Axel Sandberg år 1918 över egendomen upprättad karta ägofigurerna n:r 1—4, 6—41, 43—65, 69—99 och 152—162 samt *lotten litt. Ba 2 och del av litt. Aa* om 2.2015 hektar, omfattade ägofigurerna nr 100—105 å samma karta, huvudgårdsslotten för en köpeskilling av 29,100 kronor med hembuds rätt jämlikt 9 § i förordningen för Nils Månsson samt *lotten litt. Ba 2 och del av litt. Aa* under hand enligt 13 § i förordningen mot ett saluvärde av 630 kronor samt under villkor i övrigt

dels beträffande båda lotterna, att lotterna försäljas med tillträdesrätt den 14 mars 1938, att de försäljas i befintligt skick, att endast kronan tillhöriga byggnader och anläggningar ingå i försäljningarna, att förbehåll göres för de jämkningar i gränser, som kunna komma att föreskrivas vid blivande avstyckningsförrättning å egendomen, att innehavare av över egendomen med vederbörligt tillstånd framdragna elektriska ledningar förbehålles rätt att hava ledningarna kvarstående och desamma nyttja utan rätt för köpare till annan ersättning än av ledningarnas innehavare för skada till följd av förändring, reparation eller tillsyn av ledningarna ävensom för skada, som förorsakas å kreatur,

dels beträffande huvudgårdsslotten, att köparen skall gälda samtliga egendomen åvilande kostnader och annuiteter å lån för »Röråns vattenavledningsföretag av år 1930», att, därest lotten kommer att försäljas till bemälda Månsson, denne icke skall äga framställa anspråk mot kronan på grund av arrendekontraktet med undantag för ersättning för trädesbruk, höstplöjning, gräs-, frö- och höstsädessådd å lotten litt. Ba 2,

och dels beträffande lotten litt. Ba 2 och del av litt. Aa, att köparen skall vara skyldig ersätta kronan, vad kronan kan komma att få utgiva till egendomens arrendator för höstplöjning samt gräs-, frö- och höstsädessådd å lotten;

7) att kronoegendomen  $\frac{1}{2}$  mantal Tollarp nr 5 och 8 i Västra Vrams socken av Kristianstads län må, i huvudsaklig överensstämmelse med ett i statsrådsprotokollet omförmålt domänstyrelsens förslag, försäljas i två lotter mot ett saluvärde av sammanlagt 55,000 kronor, nämligen den ena lotten till Tollarpsortens egnahemsförening u. p. a. och den andra lotten till egendomens arrendator Johan Persson eller, därest

denne icke önskar förvärva lotten, genom utbud jämlikt 15 § förordningen den 6 juni 1929 (nr 176) angående försäljning i vissa fall av kronoegendom m. m.;

8) att kronoegendomen 1 <sup>1</sup>/<sub>4</sub> mantal Bräcke nr 1 i Svarteborgs socken av Göteborgs och Bohus län må försäljas enligt förordningen den 6 juni 1929 (nr 176) angående försäljning i vissa fall av kronoegendom m. m. uppdelad i tre med I, II och III å en av distriktslantmätaren Gunnar Tydén år 1935 över egendomen upprättad karta betecknade områden, lotten I med en areal av 128.877 hektar för en köpeskilling av 36,000 kronor med hembuds rätt enligt 9 § i förordningen för Henning Ericson, lotten II om 10.652 hektar för en köpeskilling av 2,200 kronor med hembuds rätt enligt 11 § i förordningen för ägaren av fastigheten Bräcke 1<sup>s</sup> samt lotten III om 2.429 hektar för en köpeskilling av 340 kronor med hembuds rätt likaledes enligt 11 § i förordningen för ägaren av fastigheten Bräcke 1<sup>2</sup> samt under villkor i övrigt

dels beträffande samtliga lotterna, att lotterna skola tillträdas den 14 mars 1938, att lotterna försäljas i fullgott skick, att endast kronan tillhöriga byggnader och anläggningar ingå i försäljningarna, att förbehåll göres för de jämkningar i gränserna, som kunna komma att föreskrivas vid blivande avstyckningsförrättning å egendomen, samt att innehavare av över egendomen med vederbörligt tillstånd framdragna elektriska ledningar förbehålles rätt att hava ledningarna kvarstående samt desamma nyttja utan rätt till annan ersättning än av ledningarnas innehavare för skada till följd av förändring, reparation eller tillsyn av ledningarna ävensom för skada, som förorsakas å kreatur,

dels beträffande lotterna I och II, att lotten II tillförsäkras servitutsrätt till en å lotten I (ägofigur nr 139 å kartan) belägen källa samt rätt till väg över lotten I,

dels beträffande lotten I, att, därest denna kommer att försäljas till Henning Ericson, denne icke skall äga framställa ersättningsanspråk mot kronan vare sig för täckdikning eller eljest på grund av arrendekontraktet, med undantag dock för ersättning för trädesbruk, höstplöjning, gräs-, frö- och höstsädessådd å lotterna II och III.

och dels beträffande lotterna II och III, att lotterna försäljas för sammanläggning med Bräcke I<sup>s</sup> respektive Bräcke 1<sup>2</sup>, samt att köparna av dessa lotter äro skyldiga att ersätta kronan vad kronan kan få komma att utgiva till egendomens arrendator för trädesbruk, höstplöjning, gräs-, frö- och höstsädessådd å respektive lotter;

9) att av kronoegendomen 1 mantal Ileberg nr 1 i Tegneby

socken av Göteborgs och Bohus län lotten litt. A + D å en av distriktslantmätaren B. H. Lundholm år 1930 över egendomen upprättad karta må försäljas enligt förordningen den 6 juni 1929 (nr 176) angående försäljning i vissa fall av kronoegendom m. m. för en köpeskilling av 30,000 kronor med hembuds rätt enligt 9 § i förordningen för Carl Berntson under villkor, att lotten försäljes med tillträdes rätt, räknat från den 14 mars 1937, då nu om egendomen gällande arrendekontrakt skall upphöra, att lotten försäljes i befintligt skick, att endast kronan tillhöriga byggnader och anläggningar ingå i försäljningen, att, därest Berntson förvärvar lotten, varken Berntson eller kronan skall äga framställa ersättningsanspråk mot varandra på grund av arrendekontraktet, med undantag för eventuellt oguldna arrendavgifter och skatter, att ägarna av lotterna litt. B och C av egendomen förbehållas rätt till väg över de områden, som å berörda karta betecknats med ägofigurerna nr 27, 49 och 54, att köparen skall gälda annuiteterna å ett egendomen åvilande avdikningslån, samt att innehavare av över egendomen med vederbörligt tillstånd framdragna elektriska ledningar och telefonledningar förbehålles rätt att hava ledningarna kvarstående och desamma nyttja utan rätt för köparen till annan ersättning än av ledningarnas innehavare för skada till följd av förändring, reparation eller tillsyn av ledningarna ävensom för skada, som förorsakas å kreatur;

10) att kronoegendomen  $\frac{1}{2}$  mantal Norr Edsten nr 1 Kronogård i Kville socken av Göteborgs och Bohus län må försäljas jämlikt förordningen den 6 juni 1929 (nr 176) angående försäljning i vissa fall av kronoegendom m. m. för en köpeskilling av 30,200 kronor med hembuds rätt enligt 9 § i förordningen för Oskar Andersson och under villkor i övrigt, att egendomen försäljes med tillträdes rätt den 14 mars 1938, då nu om egendomen gällande arrendekontrakt skall upphöra att gälla, att egendomen försäljes i fullgott skick, att endast kronan tillhöriga byggnader och anläggningar ingå i försäljningen, att köparen skall vara skyldig respektera av domänstyrelsen utfärdat till den 14 mars 1939 gällande kontrakt rörande jakträtten å hela egendomen, att, därest egendomen kommer att försäljas till Andersson, varken denne eller kronan skall äga framställa ersättningsanspråk mot varandra på grund av arrendekontraktet med undantag dock för eventuellt oguldna arrendavgifter och skatter, samt att innehavare av över egendomen med vederbörligt tillstånd framdragna elektriska ledningar och telefonledningar ävensom å egendomen anlagd transformator förbehålles rätt att hava ledningar-

na och anläggningen kvarstående och desamma nyttja utan rätt för köparen till annan ersättning än av ledningarnas innehavare för skada till följd av förändring, reparation eller tillsyn av ledningarna och anläggningen ävensom för skada, som förorsakas å kreatur;

11) att, sedan från kronoegendomen  $\frac{1}{2}$  mantal Lundby nr 5 Håkan Jonsgården och  $\frac{1}{2}$  mantal Lundby nr 6 Stommen i Södra Lundby socken av Skaraborgs län avstyckats två med litt. A och Aa betecknade lotter, jämlikt förordningen den 6 juni 1929 (nr 176) angående försäljning i vissa fall av kronoegendom m. m. må försäljas

dels salulotten litt. A, motsvarande styckningslotterna litt. A + Aa, med en areal av 63.3683 hektar och ett saluvärde av 24,000 kronor med hembuds rätt enligt 9 § i förordningen för Valdemar Johansson,

dels ock salulotten litt. B, utgörande egendomen i övrigt, om 76.8345 hektar mot ett saluvärde av 35,000 kronor med hembuds rätt enligt 9 § i förordningen för Sven Larsson,

skolande vid försäljningarna i övrigt iakttagas, att lotterna försäljas i befintligt skick med tillträdes rätt för köpare den 14 mars 1937, att varken kronan eller arrendatorerna av respektive arrendelotter efter tillträdesdagen skola äga framställa ersättningsanspråk gentemot varandra med undantag dock för tilläventyrs oguldna arrendeavgifter och skatter för lotterna, att innehavare av över egendomen med vederbörligt tillstånd framdragna elektriska ledningar förbehålles rätt att hava ledningarna kvarstående samt nyttja desamma utan rätt för köpare till annan ersättning än av ledningarnas innehavare för skada till följd av förändring, reparation eller tillsyn av ledningarna ävensom för skada, som förorsakas å kreatur, att förbehåll göres för de jämkningar i salulotternas gränser och areal, som eventuellt må föränledas av fastställelse av de verkställda avstyckningsförrättningarna, samt att köpare av salulotterna hava att respektera vid avstyckningsförrättningarna uppkomna servitut;

12) att av kronoegendomen Orreholmen nr 1, 2 och 3 om 3 mantal med därunder brukade Herrekvarn i Skörstorps socken av Skaraborgs län de å en av extra lantmätaren E. A. Claesson år 1930 upprättad karta med litt. F, I, K, L och H betecknade lotter må med i statsrådsprotokollet angivna arealer försäljas, nämligen

dels enligt förordningen den 6 juni 1929 (nr 176) angående försäljning i vissa fall av kronoegendom m. m.

1) med tillträdes rätt, räknad från den 14 mars 1937:

lotten litt. F mot ett saluvärde av 9,000 kronor och med hembuds rätt enligt 9 § i förordningen för Karl Sandgren,



lotten litt. I mot ett saluvärde av 12,000 kronor och med hembuds rätt enligt 9 § i förordningen för Anders Hjert,

lotten litt. K mot ett saluvärde av 9,500 kronor och med hembuds rätt enligt 9 § i förordningen för Johan Andersson samt

2) med tillträde den 14 mars 1938:

lotten litt. L genom utbud under hand enligt 13 § i förordningen mot ett saluvärde av 8,600 kronor,

dels ock lotten litt. H till Arthur Persson för en köpeskilling av 9,800 kronor;

skolande vid försäljningarna i övrigt iakttagas, *beträffande lotten litt. H, att köpeskillingen skall erläggas jämlikt § 21 och § 22 A) i 1929 års förordning ävensom att i övrigt stadgandena i samma förordning skola i tillämpliga delar lända till efterrättelse, beträffande lotten litt. I, att lotten försäljes i befintligt skick och att, därest Hjert förvärvar lotten, samtliga mellanhavanden i avseende å nyttjanderättsupplåtelsen av lotten skola i och med försäljningen anses vara mellan kronan och Hjert slutligen reglerade med undantag dock av till äventyrs oguldna skatter och arrendeavgifter, beträffande lotterna litt. I och K, att kronan eller dess rättsinnehavare förbehålles rätt till väg över lotterna till det å lotten litt. K belägna grustaget för grushämtning, beträffande lotterna litt. F, H, K och L, att lotterna försäljas i det skick, vari de jämlikt gällande arrendekontrakt skola av arrendatorn avlämnas, och att, därest kronan nödgas till avträdande arrendatorn av lotterna utgiva ersättning för av denne å lotterna eventuellt verkställd höstplöjning, trädesberedning och sådd, vederbörande köpare skall åläggas skyldighet gottgöra kronan för vad kronan i berörda hänseende erlagt, samt beträffande samtliga lotter, att endast kronan tillhöriga, å lotterna befintliga byggnader och anläggningar ingå i försäljningarna; samt*

13) att kronoegendomen 1 mantal Vallby nr 3 i Kils socken av Örebro län må försäljas i följande sju lotter med tillträdes rätt den 14 mars 1937, nämligen

dels lotten litt. A med ett saluvärde av 2,475 kronor till änkan Sofia Bäcklund,

dels lotten litt. B med ett saluvärde av 245 kronor till August Olsson i Vallby litt. Ab,

dels lotten litt. C med ett saluvärde av 890 kronor till Sten Persson i Hällebytorp,

dels lotten litt. F med ett saluvärde av 15 kronor till Ture Vallin i Vallby litt. Bb,

dels ock enligt förordningen den 6 juni 1929 (nr 176) angående försäljning i vissa fall av kronoegendom m. m.

lotterna litt. D och E med saluvärden av respektive 65 kronor och 285 kronor med hembuds rätt jämlikt 11 § i förordningen för August Pettersson å den förstnämnda lotten och för Frans Gustav Eriksson å den senare samt

*huvudgårdslotten* (återstoden av egendomen) med ett saluvärde av 43,000 kronor med hembuds rätt enligt 9 § i förordningen för Gustav Blomgren, vilken, därest han begagnar sig av hembuds rätten, skall erhålla avdrag å köpeskillingen med 4,000 kronor;

skolande beträffande försäljningarna i övrigt gälla, att samtliga lotter försäljas i befintligt skick och fria från dem åbelöpande andelar i två för dels Blackstaåns regleringsföretag av år 1926, dels Kilsbäckens vattenavledningsföretag av år 1928 beviljade lån från statens avdikningslånefond, att i försäljningarna icke ingå andra än kronan tillhöriga hus och anläggningar, att förbehåll göras för de jämkningar i lotternas gränser och arealer, som vid avstyckningsförrättning kunna finnas erforderliga, att innehavare av över lotterna med vederbörligt tillstånd framdragna elektriska ledningar förbehålles rätt att hava ledningarna kvarstående och nyttja desamma utan rätt för lotternas köpare till annan ersättning än gottgörelse av ledningarnas innehavare för skada till följd av förändring, reparation eller tillsyn av ledningarna ävensom för skada, som förorsakas å kreatur, att lotterna litt. B, E och F försäljas för sammanläggning med respektive angränsande fastigheter Vallby litt. Ab, lägenheten Vallmon i Vallby och Vallby litt. Bb, att, därest Gustav Blomgren förvärvar huvudgårdslotten, samtliga de honom och kronan tillkommande, på arrendekontraktet grundade rättsanspråk gentemot varandra med undantag av eventuellt oguldna arrendeavgälder och skatter i och genom köpet skola anses vara reglerade, att, därest lotten icke kommer att förvärvas av Blomgren utan av annan såväl denne som köpare av lotterna litt. A, B och F skola, för så vitt kronan nödgas till egendomens arrendator utgiva ersättning för av denne å berörda lotter verkställd höstplöjning, trädesberedning och sådd, vara pliktiga gottgöra kronan, vad kronan i sådant hänseende erlagt, att köpeskillingarna för lotterna litt. A, B och C erläggas på sätt i §§ 21 och 22 B i försäljningsförordningen stadgas, att köpeskillingen för lotten litt. F inbetalas kontant till länsstyrelsen vid köpehandlingens undertecknande, samt att

i övrigt vid försäljningen av sistnämnda fyra lotter bestämmelserna i berörda förordning skola i tillämpliga delar ländas till efterrättelse.

Stockholm den 9 april 1937.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

---

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Sederholm, Carl Eriksson, Granath, Tjällgren, Alfred Andersson, Jacob Hansson, Mannerskantz* och *Gottfrid Karlsson*; samt

från andra kammaren: herrar *Johansson* i Uppmälby, *Uddenberg, Olsson* i Rödningberg, *Andersson* i Löbbo, *Carlström, Gustafson* i Kasenberg, *Pettersson* i Rosta och *Persson* i Grytterud.

---